Anagni (1176) Juni 3.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, X.2.A.2.3d. – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2898). – Regg. Rivera Recio, Iglesia de Toledo I, S. 262, Anm. 37; Ib. Pont. III, S. 55, Nr. 93; Ib. Pont. IV, S. 23, Nr. 48; JL. –.

Vom päpstlichen Itinerar her wären auch 1173 und 1174 als Ausstellungsjahre möglich, doch dürfte das Schreiben nach Nr. 149 anzusetzen sein. Vgl. auch den Kommentar in Ib. Pont. III.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus Toletano archiepiscopo¹ et Abulensi episcopo² salutem et | apostolicam benedictionem. Ex litteris tuis, frater archiepiscope, ad nos directis accepimus, quod facta diligenti inquisitione, utrum | negligentia venerabilis fratris nostri Palentini episcopi³ numerus canonicorum Palentine ecclesie exstisset aliquan|do diminutus, tibi multorum bonorum uirorum assertione ueridica constitit, quod non culpa episcopi sed dis|cordia et malitiosa contradictione canonicorum, qui in nullum poterant conuenire, per aliquantum | temporis numerus extitit imperfectus. Vnde predictus episcopus receptis litteris nostris canonicos in capitulum | conuocauit et de portionariis ecclesie, quos cognouit idoneos, nostrarum litterarum auctoritate fretus | duodecim canonicauit et, cum adhuc ad perfectionem instituti numeri quinque deessent, habito | consilio tuo et ceterorum coepiscoporum quinque alios uiros honestos et litteratos ecclesie sue canonicos consti|tuit. Sed canonici nolentes habere socios meliores se uel pares illis quinque ex sola inuidia con|traxerunt nichil aliud eis obicientes, nisi quod de ecclesia ipsa non erant. Quapropter tu, frater ar|chiepiscope, considerans factum episcopi esse honestum et commendabile eorum quinque canonicas confirmasti. Ceterum, | quoniam propositi nostri est et uoluntatis commodis ecclesiarum et profectibus intendere et, que bene acta sunt, appro|bare,

¹ Zu dieser Zeit Cerebrun von Poitiers, Erzbischof von Toledo (1166–1180).

² Zu dieser Zeit Sancho II., Bischof von Ávila (1160–1181).

³ Raimund (II.) de Minerva, Bischof von Palencia (1148–1183).

fraternitati uestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, quod de institutione duodecim cano|nicorum predictus episcopus fecit, firmiter et inuiolabiliter faciatis appellatione postposita obseruari. De | quinque uero, quos postea episcopus instituit, diligenter prouideatis, ut si episcopus sine assensu canonicorum potest | canonicos facere uel si maior et sanior pars canonicorum in ipsos consensit aut canonici mali-tiose | dissentiunt, eos non obstante contradictione uel appellatione aliorum in pace faciatis suas canonicas | habere, et si qui contradixerint, nisi manifestam et rationabilem causam sue contradictionis ostenderit, | eos officiis suis et beneficiis eiusdem ecclesie remota appellatione spoliatis. Dat. Anagnie III nonas iunii.